

Onderneming: BlauwOranje Assuradeuren B.V., financieel dienstverlener, vergunning:
12000095 (NL)

Product: Werk- of landmateriaalverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw werk- en/of landbouwmateriaal. Het moet gaan om werk- en/of landmateriaal zoals bijvoorbeeld een hoogwerker, vorkheftruck, graafmachine, tractor e.d.



Wat is verzekerd?

- ✓ Hieronder staat welke schade door of aan uw werk- en/of landmateriaal verzekerd is. Het verzekerde bedrag staat op uw polis. U kunt kiezen voor diverse dekkingen.

Keuze: aansprakelijkheid (WA)

Schade die u met uw werk- en/of landmateriaal veroorzaakt aan anderen of aan andermans voertuig of spullen is verzekerd. Dit is een verplichte verzekering voor zelfrijdend werk- en/of landmateriaal.

Keuze: beperkt Casco

Uw werkmaterieel is verzekerd tegen schade door een beperkt aantal oorzaken, zoals bijvoorbeeld brand en diefstal. Andere oorzaken zijn niet gedekt. Ook schade door eigen toedoen is niet verzekerd.

Keuze: casco Standaard

U heeft de keuze uw werk- en/of landmateriaal, naast de dekking Brand en Diefstal, ook voor andere schade van buitenaf, zoals natuurgeweld, storm en vandalisme te verzekeren. En u bent verzekerd voor schade door eigen toedoen, bijvoorbeeld een botsing.

Keuze: casco Uitgebreid

U heeft de keuze uw werk- en/of landmateriaal, naast de dekking Casco standaard, ook voor het eigen gebrek, inclusief het gebrekkige onderdeel te verzekeren. Dit kan als uw werk- en/of landmateriaal niet ouder is dan 60 maanden.

Vervangend werkmaterieel

- ✓ Valt de schade aan uw werkmaterieel onder de dekking van deze verzekering? Dan loopt de dekking door als u vervangend materieel gebruikt. Hiervoor gelden aanvullende voorwaarden.

Keuze: Uitbreidingen

U kunt de volgende risico's meeverzekerden. Schade aan de bestuurder, schade aan eigen zaken, schade aan de lading.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering keert niet altijd uit. Hieronder geven we daar enkele voorbeelden van. Raadpleeg de polisvoorwaarden voor een volledig overzicht van de dekking en de uitsluitingen. Komt u er niet helemaal uit? Neem dan contact op met uw verzekeringsadviseur.

Schade door wedstrijden en ander gebruik

- ✗ Schade die ontstaat door het meedoen aan wedstrijden of door het gebruik voor andere doeleinden dan waarvoor het is bestemd is niet verzekerd.

Niet gemachtigde bestuurder

- ✗ Is de schade veroorzaakt door iemand die zich zonder toestemming in of op het object bevond, dan betalen wij de schade niet.

Opzet, rijden zonder rijbewijs of onder invloed

- ✗ Schade door opzet of bij rijden zonder rijbewijs is niet verzekerd. Dat geldt ook bij gebruik van alcohol of drugs.

Schade aan lading

- ✗ Schade aan de lading die het verzekerde object vervoerde of takelde is niet verzekerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen risico

- ! Iedere keer als u schade heeft moet u een deel van de schade zelf betalen. U betaalt het bedrag dat op de polis staat onder "eigen risico". Eigen risico's kunnen ook staan in de voorwaarden en/of clausules.

Afspraken

- ! Voldoet u niet aan bepaalde eisen of afspraken, dan keren wij soms niet uit of krijgt u een verhoogd eigen risico. U kunt denken aan niet nakoming van diefstalpreventie-eisen of wet- en regelgeving rondom voorkoming van graafschade aan kabels en leidingen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering dekt schade in de landen zoals vermeld op het polisblad. Bij overschrijding van dit gebied blijft de verzekering binnen de Europese Economische Ruimte onverminderd van kracht tegen een eventueel nader te regelen suppletiepremie.

Extra informatie

Gekentekend werkmaterieel wordt aan- en afgemeld bij het RDW. Op verzoek wordt er een Internationaal Verzekerings Bewijs (bekend als groene kaart) verstrekt. Voor niet gekentekende objecten wordt op verzoek een verzekeringsbewijs verstrekt.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt en als u een schade meldt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Bijvoorbeeld: stal het object op een veilige plek met het alarm ingeschakeld. En gebruik het object alleen waarvoor het bestemd is. Meld schade zo snel mogelijk. Geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk aan ons door.



Wanneer en hoe betaal ik?

U kunt kiezen of u de premie per jaar, halfjaar of kwartaal betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of u maakt zelf het bedrag over na ontvangst van de nota.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd, dan kunnen we de verzekering stoppen. Als u of wij de verzekering niet beëindigen, dan verlengen we deze telkens voor een jaar.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kunt u de verzekering dagelijks beëindigen. De verzekering eindigt dan een maand daarna. U kunt de verzekering schriftelijk of per e-mail beëindigen.